
Постановление № 5028/MPA/SGG/2000 
определяющий условия предоставления технических разрешений 

на объекты по переработке и 
консервации рыбной продукции 

и льдогенераторов 

Министерство рыболовства и аквакультуры 

Принимая во внимание Конституцию 

Принимая во внимание  закон L/95/13/CTRN от 15 мая 1995 г. о Кодексе 
морского рыболовства, в частности в статьи 41, 43, 44 и 45; 
Принимая во внимание  Указ № D/99/004/PRG/SGG от 06 марта 1996 г. о 
назначении Премьер-министра, 
Принимая во внимание  Указ D/99/007/PRG/SGG от 12 марта 1999 г. о 
назначении членов правительства; 
Принимая во внимание В соответствии со служебной необходимостью: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Статья первая: Сфера применения 

Сферой применения настоящего постановления являются наземные установки и 

гвинейские и иностранные суда, базирующиеся в Гвинее. 

Статья 2: Условия получения 

Для получения технического разрешения на обработку и хранение рыбных 

продуктов на борту судов или на суше заявитель должен соответствовать 

следующим условиям: 

•  техническим нормам, установленным постановлением 

№ 3950/99/MPA/MS/SGG, в частности, в отношении физических норм и 

персонала; 

• подать запрос в Национальное управление морского рыболовства вместе с 

уставом компании или учреждения, план соответствующих установок, 

программу деятельности и план занятости. 

Статья 3: выдача лицензии 

Техническое разрешение выдается Национальным управлением морского 

рыболовства.  

Статья 4: Срок 

Срок действия разрешения составляет один год, и его продление зависит от 
формулировки в заявлении с последующим посещением объекта для проверки 
соответствия. Тем не менее, в случае обнаружения повреждения установки, 
выданное заявление немедленно приостанавливается до восстановления состояния 
установок. 

Статья 5: Выдача технического разрешения сопровождается уплатой пошлин, 

размер которых устанавливается законом о финансах. 
Статья 6: Ответственность за исполнение настоящего постановления 
возложена на национального директора по морскому рыболовству. 



Статья 7: Настоящее постановление, которое вступает в силу, начиная с даты 

его подписания, и отменяет предыдущие противоречащие положения, будет 

зарегистрировано и опубликовано в Официальном бюллетене Республики. 


